ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA DE AÇOS VILLARES S.A.,
REALIZADA EM 31 DE AGOSTO DE 2001

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2001 (dois mil e um), às 9:00 (nove) horas,
na sede social da Companhia, na Av. Maria Coelho Aguiar nº 215, Bloco A, 5º andar, parte,
em São Paulo, SP, reuniram-se os membros da Diretoria de Aços Villares S.A. , sendo a
reunião presidida pelo seu Presidente, Sr. José Maria Montero Oliden, e secretariada por
mim, Marco Antonio Iszlaji. Informou o Senhor Presidente que a reunião visava submeter à
deliberação dos presentes o encerramento das atividades do estabelecimento situado na
Avenida Dr. Ramos de Azevedo, 133 e Avenida do Estado nº 2060, Bairro Fundação, em
São Caetano do Sul, SP, inscrito no CNPJ sob o nº 60.664.810/0053-03 e Inscrição
Estadual nº 636.144.319.118. Discutida e votada a referida proposta, foi a mesma
aprovada pela unanimidade dos presentes. Nada mais havendo a tratar, suspendeu-se a
reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, em seguida lida e aprovada por todos
os presentes. São Paulo, 31 de agosto de 2001. (aa) Marco Antonio Iszlaji (Secretário);
José Maria Montero Oliden (Presidente); Javier Plaza Martínez; José Luis Fariñas
Nogueira; José Ramón Lacabex Arrieta; João Bosco Benassi Martinelli; Marcos Alexandre
Stuart Nogueira e Juliano de Oliveira. Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada no
livro de Atas de Reunião da Diretoria de Aços Villares S.A. Marco Antonio Iszlaji –
Secretário. Visto: Erika Machado Corchs Bernardo - OAB/SP nº 162.156. JUCESP nº
197.662/01-8, em 26/09/01. Arlete S. Faria Lima – Secretária-Geral.

Aços Villares S.A.

Companhia Aberta
C.N.P.J. Nº 60.664.810/0001-74

NIRE Nº 35.3.0001089-2

Aços Villares S.A.
C.N.P.J. Nº 60.664.810/0001-74 - NIRE Nº 35.3.0001089-2

ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA DE AÇOS VILLARES S.A.,
REALIZADA EM 31 DE AGOSTO DE 2001

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2001 (dois mil e um), às
9:00 (nove) horas, na sede social da Companhia, na Av. Maria Coelho
Aguiar nº 215, Bloco A, 5º andar, parte, em São Paulo, SP, reuniram-se
os membros da Diretoria de Aços Villares S.A. , sendo a reunião
presidida pelo seu Presidente, Sr. José Maria Montero Oliden, e
secretariada por mim, Marco Antonio Iszlaji. Informou o Senhor
Presidente que a reunião visava submeter à deliberação dos presentes
o encerramento das atividades do estabelecimento situado na Avenida
Dr. Ramos de Azevedo, 133 e Avenida do Estado nº 2060, Bairro
Fundação, em São Caetano do Sul, SP, inscrito no CNPJ sob o nº
60.664.810/0053-03 e Inscrição Estadual nº 636.144.319.118.
Discutida e votada a referida proposta, foi a mesma aprovada pela
unanimidade dos presentes. Nada mais havendo a tratar,
suspendeu-se a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata,
em seguida lida e aprovada por todos os presentes. São Paulo, 31 de
agosto de 2001. (aa) Marco Antonio Iszlaji (Secretário); José Maria
Montero Oliden (Presidente); Javier Plaza Martínez; José Luis Fariñas
Nogueira; José Ramón Lacabex Arrieta; João Bosco Benassi Martinelli;
Marcos Alexandre Stuart Nogueira e Juliano de Oliveira. Certifico que a
presente é cópia fiel da ata lavrada no livro de Atas de Reunião da
Diretoria de Aços Villares S.A. Marco Antonio Iszlaji – Secretário.
Visto: Erika Machado Corchs Bernardo - OAB/SP nº 162.156. JUCESP
nº 197.662/01-8, em 26/09/01. Arlete S. Faria Lima – Secretária-Geral.

OESP – INDET – 02X07 – 04/OUT/01 – AP Nº 5409770 – PEFRAN (Identificação Publicação)

DOESP – EMPRESARIAL – 01X08 – 04/OUT/01 – AP Nº 001 – PEFRAN (Identificação Publicação)